
UCHWAŁA NR XXXII/331/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 ze zmianami) w związku z art. 6l ust 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 888 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margonin, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub  innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe uiszcza się raz w roku, z góry do 30 czerwca każdego roku. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona  przez właścicieli nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe uiszczana jest przelewem na konto bankowe Gminy Margonin lub w kasie Urzędu Miasta 
i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin lub u inkasenta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Traci moc uchwała IX/111/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 roku 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od indywidualnych nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 roku, poz. 4284). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FD88C0-DBAC-4D94-85CC-5729A6E6C615. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 ze zmianami) rada gminy zobowiązana jest do zorganizowania systemu 
odbierania odpadów komunalnych na terenie gmin. 

Wypełniając dyspozycję art. 6l ustawy - rada gminy, określi w drodze uchwały termin, częstotliwość i tryb 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu 
czy z góry. 

Przyjęte w uchwale założenia związane z terminem, częstotliwością i trybem uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nawiązują do istniejącej praktyki wnoszenia opłat za używanie 
mediów i korzystania z innych usług. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8FD88C0-DBAC-4D94-85CC-5729A6E6C615. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-11-17T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




